Lenda  : Dhenie  informacioni
Drejtuar: Av. Dorian  Matlija.

                 Qendra  “Res  Publika “
I nderuar zoti Drejtor !

Bazuar ne Ligjin nr 119  date  18.09.2014 “ Per te drejten  e  Informimit  “ sipas kerkeses suaj  me  nr.prot.170/15 drejtuar Bashkise Shkoder, ju japim informacionin si me poshte:
Mbi  bazen e  Planit Kombetar  te Menaxhimit te Mbetjeve  Urbane   Bashkia  Shkoder  e  ka  ne prioritetet  e  saja  Sherbimin  e  Pastrimit. Sherbimi i pastrimit  ne  Bashkine  Shkoder  (qytet)  kryhet  me  sipermarrje  private  nga  firma  “Borshi “ shpk .  Kontrata  me kete firme eshte per te sherbyer per  pastrim, grumbullim dhe transport te Mbetjeve Urbane.  Nuk  ka   ndarje ne burim  te  mbetjeve  urbane, keshtu qe nuk ka depozitim sipas llojit te ketyre mbetjeve . Kjo  kontrate  eshte e shoqeruar  me  grafike  per  proceset e punes qe do kryhen  ne  sasite perkatese   si dhe me  zonat e sherbimit. Keto mbetje  sipas kontrates ,  ne mbeshtetje te Planit Kombetar te Menaxhimit te Mbetjeve  depozitohen ne Landfillin  Bushat .Per  kontrollin dhe  verifikimin e  zbatimit te kontrates  jane te  emeruar dy  supervizor   , nga  Bashkia.
Per  njesine  e re  administrative  te  Bashkise  Shkoder, ka  dhe  kontrata te  tjera  sipermarrje per kryerjen  e  ketij  sherbimi , te  pastrimit.  Ka  kontrate per  kete  sherbim per  njesite  administrative te Velipojes, Dajcit  dhe  Postribes.  Keto  marredhenie  jane  mbeshtetur nga  kontratat  perkatese  tek te cilat  jane te specifikuara  proceset e punes  qe  do  kryhen  me  sasite  perkatese . Subjektet   qe  kane keto kontrata jane  si me poshte :

1-Njesia  administartive Velipoje  me  firmen  “ Leka  2007 “

2-Njesia  administrative  Dajc  me  firmen “ Rozafa  94 “  dhe “Silvio Pastrim”.
3-Njesia  administrative  Postribe  me  firmen  “Delia” shpk.
Mbetemi te gatshem ne bashkepunim.

Pergjegjes i Sherbimeve Publike

         Ing Fatbardh  Kuci
